
EGF/2007/004 - Perlos 

         
 

Perlos 
 
 

 

 

NABYTÉ ZKUŠENOSTI / OSVĚDČENÉ POSTUPY 

• Hodnota poradenství / odborného vedení 
poskytovaných již během výpovědní lhůty. 

• Období provádění nebylo dostatečně dlouhé, aby bylo 
možné provést řadu naplánovaných opatření včetně 
přípravy na založení nových podniků. 

• Odborná příprava přibližně 400 účastníků na nová 
zaměstnání, která mají budoucnost, je značným 
přínosem nejen pro pracovníky samotné, ale i pro 
region jako celek, neboť jde o region odlehlý, jemuž 
hrozí odliv obyvatel. 

• Opatření podniku Perlos umožnila orgánům v severní 
Karélii vypracovat pohotovostní plány pro budoucí 
případy rozsáhlého propouštění. 

• Rozvoj a údržba rozsáhlé sítě zúčastněných subjektů 
přispívají k podpoře propuštěných pracovníků a 
 k jejich rychlému opětovného zapojení do pracovního 
procesu. 

• Díky včasné spolupráci s Komisí bylo možné 
navrhnout ambicióznější balíček opatření pro 
pracovníky, než by bylo bývalo možné bez takové 
spolupráce, a to s přiměřenou mírou jistoty, že jej 
bude možné prostřednictvím pomoci z EFG provést. 

• Některé inovativní myšlenky nebylo možné realizovat 
kvůli vnitrostátním právním předpisům, které jejich 
provedení nepřipouštějí. 

• Závěrečná zpráva obsahuje analýzu silných a slabých 
stránek, hrozeb a příležitostí spojených s tímto 
případem, což může být užitečně využito také při 
plánování jiných případů. 

Referenční údaj EGF/2007/004 

Členský stát  Finsko 

Odvětví Mobilní telefony 

Evropské komisi předloženo 
dne 

18. července 2007 

Celkové výdaje 2 642 506 EUR 

Příspěvek z EFG 1 321 253 EUR 

Kritérium pro pomoc Ustanovení čl. 2 písm. c), „malý 
pracovní trh“, nařízení (ES) 
č. 1927/2006 

Období provádění 5. března 2007 – 18. července 2008 

Počet pracovníků 
propuštěných během 
referenčního období 

Celkem 915 propuštěných pracovníků, 
z toho 906 z podniku Perlos Oyj ve 
dvou výrobních místech (v Joensuu a 
Kontiolahti) a 9 z dodavatelských 
společností na začátku dodavatelského 
řetězce. Všichni tito pracovníci byli 
propuštěni ze společností v severní 
Karélii ve Finsku. 

Aktivní opatření v oblasti 
zaměstnanosti 

Zahrnují: 
– profesní poradenství,  
– odbornou přípravu a rekvalifikaci,  
– podporu podnikání,  
– příspěvky na mobilitu,  
– poukazy na  mzdovou dotaci a 
– analýzy odborných dovedností 
a kvalifikací. 


